15Teresina - Sexta-feira, 26 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N –
Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 9:00 (nove) horas,
do dia 15 (quinze) de outubro de 2008, na Sala de Licitações no edifício
Sede da CMTP, licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666
de 21/06/93 e suas alterações, para contratação de empresa para execução
dos Serviços de Remoção e Transporte de Entulhos, Roçagem, Capina
(manual ou mecanizada), Limpeza de Galerias e Valetas, Poda de Árvores
ao Longo da Faixa da Via Permanente da CMTP, conforme especificações
no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. As empresas interessadas
poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e informações
junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP.
Para adquirir o Edital completo, trazer 01 (um) CD-RW, regravável, para
cópia, no horário de 7:30 às 13:30 horas. Informações através do telefone
(86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 25 de setembro de 2008

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

OF. 263

OUTROS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Associação dos pequenos produtores Rurais do TURIAÇU com
CNPJ: 08.435.055/0001-36, localizada na comunidade Turiaçu, zona rural
no município de Inhuma do Piauí com o CEP: 64535-000, torna publico
que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Piauí – SEMAR, licença de instalação e Operação – LI e LO, para
atividades com a finalidade agropecuárias  a serem implantadas na
propriedade Turiaçu situada no município de Inhuma do Piauí o passo
á área é feito pela BR – 316 no sentido Inhuma / Ipiranga no KM 252,  a
10KM  a esquerda para chegar do Imóvel Turiaçu.

P.P. 2927

AVISO DE LICENÇA

A Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - INFRAERO, CNPJ/
MF nº 00.352.294/0090-96, localizada no Aeroporto Internacional de
Parnaíba - Prefeito Dr. João Silva Filho, torna público que recebeu, em 16
de setembro de 2008, da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR-PI, a Autorização de Supressão Vegetal nº ASO.01.00005/
08,  protocolo nº 4.090/08, para uma área de 12,80 hectares, destinada à
ampliação da pista de pouso do Aeroporto de Parnaíba - PI.

BETHANHA FREIRE SANTOS
Coordenadora de Administração e Financeira

P.P. 9728

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OF. 194

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 02/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 02/2008,
CONCORRÊNCIA tendo por objeto a contratação da execução das obras e
serviços de engenharia, em regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis
à execução de reforma e ampliação de diversos campi da Universidade Estadual
do Piauí, sendo estes; LOTE 1 - Processo nº AA.120.1.003338/08, cujo objeto
é a reforma do campus Clóvis Moura, no município de Teresina, que inclui;
adaptação de banheiros aos portadores de necessidades especiais, construção
de sala de aula, laboratório de informática, clinica escola e sala de
psicopedagogia; LOTE 2 - Processo nº AA.120.1.003337/08, cujo objeto é a
reforma do campus de Barras, no município de Barras, que inclui; pavimentação
interna, construção de muro; fachada e valas de drenagem, adaptação de
espaços para o funcionamento da biblioteca e do laboratório de informática;
LOTE 3 - Processo nº AA.120.1.0033335/08, cujo objeto é a reforma do campus
de Floriano, no município de Floriano, que inclui; construção de academia,
laboratório de informática, sala de professores e depósito; LOTE 4 - Processo
nº AA.120.1.003332/08, cujo objeto é a reforma do campus de Bom Jesus, no
município de Bom Jesus, que inclui; adaptação dos banheiros, execução de
rampas e fachadas, recuperação do telhado e pintura do prédio; LOTE 5 -
Processo nº AA.120.1003330/08, cujo objeto é a reforma do campus de Oeiras,
no município de Oeiras, que inclui; adaptação de banheiros e construção de
rampas para portadores de necessidades especiais – PNE; e LOTE 6 - Processo
nº AA.120.1.003334/08, cujo objeto é a reforma do campus de Altos, no
município de Altos, que inclui; adaptação dos banheiros, construção de
fachada e muro, pintura do prédio e recuperação do telhado, no Estado do
Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço.
Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os
documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 08 (oito) horas do dia 11 de novembro
de 2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela
qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na
sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 24 de setembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 1325